
    

 

     

 

 

 

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ REVIZÍ 
kterou ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto 
smluvní strany 

 

 

 
OBJEDNATEL 

Název: Domov pro osoby se zdravotním postižením Leontýn 
Sídlo: Roztoky 52, 270 23 Křivoklát 
Zástupce: Mgr. Dana Zímová, ředitelka 
IČO: 70874387 
Bankovní spojení8 2001460008/6000 
Kontaktní osoba:  Mgr. Zímová Dana, tel.: 737086192, e-mail: zimova@leontyn.cz 
 
a 
 
ZHOTOVITEL 

Název: DAHASL s.r.o.   
Sídlo: Sládkova 1137, 500 03 Hradec Králové 
Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 36578 
Statutární orgán: Jan Schejbal, jednatel 
IČO: 04775325 
DIČ: CZ04775325 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.: 273478958/0300 
Kontaktní osoba: Michael Kesl, t: 720 029 666, michael.kesl@dahasl.cz 

  

 

(dále též jako „smluvní strany“) 

 

 

 
  



Smlouva o provádění revizí 

Strana 2 

I. ÚČEL SMLOUVY 

1) Objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem „Provádění revizí a kontrol 
provozuschopnosti systému EPS, ER, NO, Sestra-pacient, silnoproud na hlavní budově – opakované 
zadání“ (dále také jen „veřejná zakázka“) zadávané jako zakázka malého rozsahu mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), rozhodl o výběru nabídky zhotovitele jako nejvýhodnější. Zhotovitel a objednatel tak 
uzavírají ke splnění předmětu veřejné zakázky níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu. 

2) Účelem této smlouvy je zajištění provádění pravidelných revizí a kontrol provozuschopnosti 
evakuačního požárního systému, evakuačního rozhlasu, nouzového osvětlení, komunikačního 
systému Sestra-pacient a silnoproudu v hlavní budově objednatele tak, aby byly splněny povinnosti 
ukládané objednateli obecně závaznými právními předpisy a technickými normami.   

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést na svůj náklad a 
nebezpečí pro objednatele revize a kontroly předmětů revizí a splnit s tím související závazky 
a objednatel se zavazuje za provedené revize sjednanou cenu. 

2) Předmětem smlouvy je provádění pravidelných kontrol provozuschopnosti a revizí (dále jen 
„revize“) evakuačního požárního systému, evakuačního rozhlasu, nouzového osvětlení, 
komunikačního systému Sestra-pacient a silnoproudu (dále jen “předmět revize”) včetně 
vypracování revizních zpráv.  

3) Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění předmětu smlouvy potřebné i další dodávky či služby 
ve smlouvě výslovně neuvedené, je zhotovitel povinen tyto dodávky či služby na své náklady 
obstarat či provést bez dopadu na cenu. 

III. PODMÍNKY PLNĚNÍ SMLOVY 

1) Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. Zhotovitel bude plnit své 
závazky s potřebnou odbornou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k tomu potřeba. 
Zhotovitel bude postupovat v souladu s touto smlouvou, technickými podmínkami, příslušnými 
právními předpisy a technickými či jinými normami, které se na předmět smlouvy přímo či nepřímo 
vztahují. 

2) Pravidelné revize 

a. Revize budou prováděny postupně v závislosti na potřebě provádění revizí jednotlivých 
předmětů revize, aby byly splněny podmínky obecně závazných předpisů a norem. 

b. Zhotovitel je povinen sledovat u každého předmětu revize termín pro provedení pravidelné 
revize a vždy nejpozději do konce období předcházejícího pravidelnému termínu revize 
informovat kontaktní osobu objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy, u kterých předmětů 
revize bude nutné provést pravidelnou revizi v nejblíže následujícím pravidelném termínu. 

c. Zhotovitel se zároveň zavazuje u každého předmětu revize navrhnout alespoň dva termíny 
pro provedení revize s tím, že vyvine veškeré úsilí, aby termíny jednotlivých revizí byly co 
nejvíce sdružovány. 

d. Kontaktní osoba objednatele je povinna nejpozději do pěti pracovních dnů potvrdit 
zhotoviteli jeden z navržených termínů provedení revize. 

e. O provedené revizi vyhotoví zhotovitel písemnou zprávu, která bude vždy obsahovat 
náležitosti požadované příslušnou technickou normou. 

f. Nesplnění povinností zhotovitele dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení 
smlouvy. 



Smlouva o provádění revizí 

Strana 3 

3) Součinnost objednatele 

a. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškeré dokumenty týkající se předmětů 
revize, pokud jsou k dispozici.  

b. Objednatel zabezpečí zhotoviteli přístup do prostor, kde bude probíhat provádění revizí dle 
této smlouvy. 

c. V případě, že v některém objektu objednatele dojde v průběhu účinnosti této smlouvy 
k rekonstrukci, která se dotkne rovněž některého z předmětů revize, zavazuje se objednatel 
oznámit tuto skutečnost bez zbytečného odkladu zhotoviteli. 

4) Pokyny objednatele 

a. Při provádění revizí postupuje zhotovitel samostatně, není-li v této smlouvě dohodnuto jinak. 

b. Zhotovitel se zavazuje respektovat pokyny objednatele, kterými jej objednatel upozorňuje na 
možné porušení jeho smluvních či jiných povinností. 

c. Nesplnění povinností zhotovitele dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení 
smlouvy. 

5) Odborná způsobilost pracovníků zhotovitele 

a. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů 
mající příslušnou odbornou způsobilost. Doklad o odborné způsobilosti pracovníků je 
zhotovitel povinen na požádání objednateli předložit. 

b. Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat, aby odvolal z provádění revizí pracovníka, 
který nemá příslušnou odbornou způsobilost, nebo který si počíná tak, že to ohrožuje 
bezpečnost a zdraví jeho, jiných pracovníků či třetích osob. Neodvolá-li zhotovitel takového 
pracovníka, je objednatel oprávněn takového pracovníka vykázat z místa plnění sám. 
Uvedené platí obdobně i ve vztahu k pracovníkům poddodavatele zhotovitele. 

c. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smlouvy zajistit dodržování veškerých právních 
předpisů v pracovněprávní oblasti, zejména co se týká odměňování, pracovní doby, doby 
odpočinku mezi směnami, placených přesčasů apod., a dále předpisů týkajících se oblasti 
zaměstnanosti, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, a to vůči všem osobám, které se na provádění díla podílejí, bez ohledu na to, zda 
budou prováděny zhotovitelem nebo jeho poddodavatelem. Zhotovitel neumožní nelegální 
práci. 

6) Poddodavatelé zhotovitele 

a. Zhotovitel je oprávněn použít pro provádění revizí třetích osob. Na žádost objednatele se 
zhotovitel zavazuje bezodkladně, nejpozději však do 3 (slovy: tří) pracovních dnů po sdělení 
takové žádosti, předložit objednateli písemný seznam poddodavatelů, které hodlá pověřit 
plněním části závazků dle této smlouvy. 

b. Zhotovitel odpovídá za plnění závazků poddodavateli, jako by je plnil sám. 

c. Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách s případnými poddodavateli zaváže poddodavatele 
k plnění těch závazků, k jejichž splnění se zavázal v této smlouvě, a to v rozsahu, v jakém 
budou poddodavatelem tyto závazky plněny. 

d. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, kterým prokázal kvalifikaci ve výběrovém 
řízení, na základě jehož výsledku byla se zhotovitelem uzavřena tato smlouva, pouze 
s předchozím písemným souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí disponovat 
kvalifikací alespoň v takovém rozsahu, v jakém ji prokázal původní poddodavatel za 
zhotovitele. Na žádost objednatel je zhotovitel povinen předložit doklady prokazující 
kvalifikaci nového poddodavatele. 



Smlouva o provádění revizí 

Strana 4 

e. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutá dle této smlouvy, a to vždy ve lhůtě splatnosti 
příslušné faktury, která nepřesáhne 35 dní. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou 
povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce. 

f. Nesplnění povinností zhotovitele dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení 
smlouvy. 

7) Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a požární ochrana  

a. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění revizí dodržení veškerých bezpečnostních, 
hygienických a ekologických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně, a to v rozsahu 
a způsobem stanoveným příslušnými právními předpisy a přílohou č. 2 této smlouvy. 

b. Nesplnění povinností Zhotovitele dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení 
smlouvy. 

8) Škody 

a. Pokud v souvislosti s prováděním revizí zhotovitelem dojde ke vzniku škody objednateli nebo 
třetím osobám z důvodu opomenutí, nedbalosti, neplnění povinností vyplývajících 
z příslušných právních předpisů, technických či jiných norem, z této smlouvy nebo i z jiných 
důvodů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit uvedením 
v předešlý stav, a není-li to možné, tak nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené 
nese zhotovitel. 

b. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj revize provádějí jako 
jeho pracovníci, poddodavatelé nebo jinak. 

c. Pokud bude objednateli v důsledku prokazatelného porušení povinností zhotovitele uložena 
kontrolním orgánem sankce, je zhotovitel povinen uhradit tuto sankci v plné výši. 

IV. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 

1) Trvání smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou – 3 roky od nabytí účinnosti. 

2) Doba provádění revizí 

Zhotovitel je povinen zahájit provádění revizí první pracovní den následující po nabytí účinnosti 
této smlouvy a provádět revize u jednotlivých předmětů revize průběžně ve frekvenci, kterou sám 
navrhne, dle požadavků právních předpisů a technických norem po celou dobu trvání smlouvy. 

Prodlení zhotovitele s provedením kterékoliv revize je podstatným porušením smlouvy. 

3) Místo plnění 

Místem plnění smlouvy je sídlo objednatele. 

4) Ukončení revize 

Zhotovitel se zavazuje po provedení revizí vždy předat v místě plnění objednateli příslušné revizní 
zprávy, které budou zpracovány v souladu s příslušnými předpisy. O provedené revizi bude 
smluvními stranami sepsán předávací protokol.  

5) Objednatel není povinen převzít revizní zprávy, vykazuje-li provedená revize vady. V takovém 
případě je zhotovitel povinen vady bezodkladně odstranit.  

V. CENA REVIZÍ 

1) Cena revizí je stanovena na základě nabídky zhotovitele podané do výběrového řízení, na základě 



Smlouva o provádění revizí 

Strana 5 

jehož výsledku je uzavřena tato smlouva. 

2) Jednotkové ceny, z nichž je vypočítávána skutečná cena revizí, jsou stanoveny v příloze č. 1 této 
smlouvy.  

3) Skutečná cena revizí bude zjištěna na základě jednotkových cen, a to dle skutečně provedených 
revizí.  

4) Zhotovitel je oprávněn k ceně revizí připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a to ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění 

5) Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení jednotkových cen z důvodů chyb nebo nedostatků 
učiněných při jejich určení, či nepřesného nebo neúplného ocenění provádění revizí. Zhotovitel 
není oprávněn požadovat zvýšení jednotkových cen ani v tom případě, mají-li rozsah nebo 
nákladnost provádění revizí za následek překročení jednotkové ceny. 

6) Jednotkové ceny tvořící základ pro stanovení skutečné ceny revizí jsou stanoveny jako maximální 
a nepřekročitelné a obsahují veškeré nutné náklady k řádnému provedení revizí včetně nákladů 
souvisejících (cestovní náklady, poplatky, vedlejší náklady apod.). Jednotkové ceny jsou stanoveny 
s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám. 

7) Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 2620 odst. 2 občanského 
zákoníku a v této souvislosti dále prohlašuje, že 

a. správně vymezil, vyhodnotil a ocenil veškeré práce, dodávky a služby, které jsou nezbytné 
pro řádné a včasné splnění závazků dle této smlouvy, 

b. při kalkulaci ceny revizí zohlednil veškeré technické, obchodní i jiné podmínky a jejich 
zahrnutí do ceny řádně překontroloval, 

c. řádně prověřil místní podmínky pro provádění revizí. 

d. je plně seznámen s rozsahem a povahou revizí, 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Právo na zaplacení ceny 

a. Cena revizí bude objednatelem hrazena po provedení jednotlivé revize. 

b. Právo na zaplacení ceny revizí vzniká převzetím revizních zpráv.  

c. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podepsání předávacího protokolu. 

d. Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné zálohy. 

e. Cena revizí bude uhrazena na základě řádně vystavených daňových dokladů (dále také jen 
„faktury“). 

2) Náležitosti faktur 

a. Každá faktura bude splňovat veškeré zákonné náležitosti dle ZDPH. 

b. Přílohou každé faktury bude předávací protokol s odkazem na revizní zprávu. 

c. Objednatel si vyhrazuje vrátit faktury zhotoviteli bez úhrady, jestliže tyto nebudou splňovat 
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a nová 
30denní lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury opravené. V tomto případě 
není objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou faktura zní. 

3) Splatnost faktur je 30 (slovy: třicet) dní ode dne jejich doručení objednateli. 

4) V případě, že  

a. v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty je o zhotoviteli 



Smlouva o provádění revizí 

Strana 6 

zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým 
plátcem, 

b. cena revizí má být uhrazena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, nebo 

c. číslo bankovního účtu, na který má být uhrazena cena revizí, není zveřejněno správcem 
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, 

je objednatel oprávněn část ceny revizí ve výši odpovídající DPH, resp. DPH, uhradit v souladu 
s ustanovením § 109a ZDPH přímo správci této daně. Tímto postupem, tj. uhrazením části ceny 
revizí odpovídající DPH přímo správci daně a současně uhrazením zbývající části ceny revizí 
zhotoviteli, bude splněn závazek objednatele uhradit zhotoviteli cenu revizí dle této smlouvy. 

5) V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až správce 
daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u zhotovitele nebo objednatele, veškeré následky 
z tohoto plynoucí nese zhotovitel. 

6) Cena revizí bude objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele 
uvedený na faktuře.  

VII. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY 

1) V případě neprovedení revize v souladu s touto smlouvou je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000 (slovy: pět tisíc) Kč za každé takové porušení. 

2) V případě, že zhotovitel poruší předpisy týkající se BOZP a PO, je objednatel oprávněn požadovat 
po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 (slovy: pět set) Kč za každé takové porušení. 

3) Pokud budou revize prováděny osobou, která k tomu nemá odbornou způsobilost, je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000 (slovy: deset tisíc) Kč 
za každou takovou osobu.  

4) V případě neexistence pojištění zhotovitele dle čl. VIII je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 20 000 (slovy: dvacet tisíc) Kč. 

5) Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury oproti sjednané lhůtě, je zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 (slovy: nulacelápětsetin) % 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

6) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok. 

7) Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti ceně revizí. 

8) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li 
smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

VIII. POJIŠTĚNÍ 

Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své 
podnikatelské činnosti kryjící případné škody způsobené při provedení revizí objednateli či třetím 
osobám ve výši minimálně 500 000 (slovy: pětsettisíc) Kč na každý škodní případ po celou dobu plnění 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje pojištění dle tohoto odstavce udržovat v platnosti po celou dobu trvání 
smlouvy a objednateli kdykoliv během této doby na vyžádání existenci platného pojištění doložit. 
Nesplnění povinností zhotovitele dle tohoto článku je podstatným porušením smlouvy. 

IX. UKONČENÍ SMLOUVY 

1) Obě smluvní strany mohou smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodů. Výpovědní lhůta je 



Smlouva o provádění revizí 

Strana 7 

sjednána na 3 kalendářní měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. 

2) Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 
objednatele, kterým je prodlení objednatele s úhradou ceny revizí delší než 30 dní. 

3) Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit: 

a. v případě podstatného porušení povinnosti zhotovitele podle této smlouvy; 

b. v případě nepodstatného porušení povinností zhotovitele, které zhotovitel ani v dodatečné 
lhůtě nenapraví; 

c. bez zbytečného odkladu poté, co z chování zhotovitele nepochybně vyplyne, že poruší tuto 
smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu objednatele přiměřenou jistotu; 

d. v případě vydání rozhodnutí o úpadku zhotovitele dle ustanovení § 136 zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

e. v případě, že zhotovitel v nabídce podané do výběrového řízení, na základě jehož výsledku 
byla se zhotovitelem uzavřena tato smlouva, uvedl informace nebo předložil doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto výběrového řízení. 

4) Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení této smlouvy se mimo výslovně uvedených 
případů považuje rovněž takové porušení povinností smluvní strany, o němž již při uzavření 
smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strany smlouvu neuzavřela, pokud by 
porušení předvídala. 

5) Odstoupení od této smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. 

X. NAHRAZENÍ ZHOTOVITELE 

1) Objednatel si tímto vyhrazuje právo nahradit zhotovitele dodavatelem, jehož nabídka se ve 
výběrovém řízení umístila v rámci provedeného hodnocení jako další v pořadí (dále jen „náhradní 
dodavatel“), a to v případě předčasného ukončení smlouvy odstoupením nebo výpovědí 
zhotovitele. 

2) Nahrazení zhotovitele bude realizováno uzavřením nové smlouvy o provádění revizí, přičemž 
smlouva s náhradním dodavatelem bude uzavřena za těchto podmínek: 

a. smlouva bude obsahovat jednotkové ceny vyplývající z nabídky náhradního dodavatele podané 
ve výběrovém řízení, jinak bude uzavřena v souladu se zněním, které bylo součástí zadávacích 
podmínek výběrového řízení, 

b. náhradní dodavatel musí splnit všechny podmínky uvedené v dokumentaci výběrového řízení, 
zejména požadavky na splnění kvalifikace.  

3) V případě, že by dodavatel dle předchozího odstavce odmítne uzavřít s objednatelem smlouvu, je 
objednatel oprávněn nahradit zhotovitele za podmínek uvedených v odst. 1 a 2 dodavatelem, 
jehož nabídka se ve výběrovém řízení umístila jako další v pořadí. 

XI. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1) Dodatky a změny smlouvy 

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. Za písemnou formu se pro tento účel považuje rovněž 
jednání učiněné elektronickými prostředky opatřené elektronickými podpisy smluvních stran. 
Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy 
kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku, 
je druhá smluvní strana povinna se k takovému návrhu vyjádřit do 15 (slovy: patnácti) dnů ode 



Smlouva o provádění revizí 

Strana 8 

dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 

2) Kontaktní osoby smluvních stran 

Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v této smlouvě jsou oprávněny 

a. vést vzájemnou komunikaci smluvních stran, zejména odesílat a přijímat oznámení a jiná 
sdělení na základě této smlouvy, a 

b. jednat za smluvní strany v záležitostech, které jsou jim touto smlouvou výslovně svěřeny.  

Jako kontaktní osoba může za smluvní stranu v rozsahu tohoto odstavce jednat i jiná či další osoba, 
a to na základě písemného oznámení smluvní strany o jiné či další kontaktní osobě doručeného 
druhé smluvní straně. Určí-li si smluvní strana více kontaktních osob, může za smluvní stranu 
jednat každá z kontaktních osob zvlášť. 

3) Důvěrné informace 

a. Pro účely této smlouvy se informace získané v souvislosti s plněním této smlouvy považují za 
důvěrné. 

b. Za důvěrné informace nebudou považovány informace, které jsou přístupné veřejné nebo 
známé v době jejich užití nebo zpřístupnění třetím osobám, pokud taková přístupnost nebo 
známost nenastala v důsledku porušení zákonem uložené nebo smluvní povinnosti 
zhotovitele. 

c. Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího souhlasu objednatele neužije důvěrné informace 
pro jiné účely než pro účely provádění revizí a splnění povinností podle této smlouvy a 
nezveřejní ani jinak neposkytne důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma svých 
zaměstnanců, členů svých orgánů, poradců, právních zástupců a poddodavatelů. Těmto 
osobám však může být důvěrná informace poskytnuta pouze za té podmínky, že budou 
zavázáni udržovat takové informace v tajnosti, jako by byly stranami této smlouvy. Pokud 
bude jakýkoli správní orgán, soud či jiný státní orgán vyžadovat poskytnutí jakékoli důvěrné 
informace oznámí zhotovitel tuto skutečnost neprodleně písemně objednateli. 

d. V případě poskytnutí důvěrné informace je zhotovitel povinen vyvinout maximální úsilí k 
tomu, aby zajistil, že s nimi bude stále zacházeno jako s informacemi tvořícími obchodní 
tajemství podle ustanovení § 504 občanského zákoníku. 

e. Nesplnění závazků dle tohoto odstavce je podstatným porušením smlouvy. 

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Není-li v této smlouvě smluvními stranami dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních 
stran, zejména práva a povinnosti touto smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy účinnými ke dni 
uzavření této smlouvy. 

2) Vyžaduje-li tato smlouva pro uplatnění práva, splnění povinnosti či jiné jednání písemnou formu, 
tato není zachována, je-li jednání učiněno elektronickými či jinými technickými prostředky (např. 
email, fax). 

3) Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 – Kalkulace ceny,  

Příloha č. 2 – Pravidla pro PO a BOZP. 

4) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem objednatele. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

5) Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 



Smlouva o provádění revizí 

Strana 9 

6) Zhotovitel se za podmínek stanovených touto smlouvou v souladu s pokyny objednatele a při 
vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje: 

a. jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly; 

b. ve smlouvách se svými poddodavateli umožnit kontrolním orgánům kontrolu svých 
poddodavatelů v rozsahu dle předchozího písmene. 

7) Smluvní strany podpisem na této smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto smlouvu 
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. Uveřejnění smlouvy zajišťuje bez zbytečného odkladu po jejím podpisu objednatel. 

8) Pokud se stane některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

9) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi 
nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo 
objednatel. 

10) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě byly v souladu 
s citovaným zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

11) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel jeden, 
není-li vyhotovena elektronicky. 

12) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv. 

13) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

 

V Roztokách dne …………………………….. V Hradci Králové dne 20.10.2022 

 

 

 

……………………………….................... 

Dana Zimová 

ředitelka 

za objednatele 

 

 

 

……………………………….................... 

Jan Schejbal 

jednatel 

za zhotovitele 

 

 


		2022-10-20T09:38:37+0200
	Jan Schejbal


		2022-10-20T10:53:16+0200
	Mgr Dana Zímová




